Constitui objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS 
PARA ORIENTAÇÕES E PREVENÇÃO À COVID-19 PARA DISTRIBUIÇÃO À 
POPULAÇÃO ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO. 

CLÁUSULA 2ª - DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. Dos Preços 

2.1.1. O Contratante pagará a importância total de R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e 
oitenta reais). 

2.2. Das Condições de pagamento: 

2.2.1. O pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal até 30 dias 
após a entrega dos produtos, mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal/Fatura. 

2.2.2. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados